
   
 

  
       
       
       
       
       
       

EIA 
OZNÁMENÍ 

 
o hodnocení vlivů na životní prostředí podle přílohy č. 3 
Zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů 

       
       
       

ZMĚNOVÉ 
LISTY 

 

 

 

 

 

   
   
PM 1  
LZD 1  
KÚ 8  

ROZDĚLOVNÍK  
    

  
                              

    
  

                              

    
  

                              

0 22.7.2015 Vohralíková Grund Čáková První vydání 

REV DATUM ZPRACOVA KONTROLOVAL SCHVÁLIL POPIS 

PROJEKT VÝSTAVBA LOGISTICKÉHO SKLADU EDN  
ZÁKAZNÍK Lučební závody Draslovka a.s. Kolín LIST 1 ZE 40 

ČÍSLO PROJEKTU P.008069.0003 STUPEŇ EIA   

 

ČÍSLO DOKUMENTU REV. 

  TP-N-3823 0 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 2 ZE 40 

      

OBSAH 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA 4 

A.2. IČ A DIČ 4 

A.3. SÍDLO FIRMY 4 

A.4. OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 4 
A.5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE OZNÁMENÍ 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 5 

B.I.1. Název a zařazení záměru 5 

B.I.2. Kapacita záměru 5 

B.I.3. Umístění záměru 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 5 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 6 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 7 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 10 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 10 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí 10 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 11 

B.II.1. Půda 11 

B.II.2. Voda 13 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 13 

B.II.4. Nároky na dopravu 15 

B.II.5. Nároky na jinou infrastrukturu 16 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 17 

B.III.1. Ovzduší 17 

B.III.2. Voda 19 

B.III.3. Odpady 20 

B.III.4. Ostatní výstupy - hluk 21 

B.III.5. Rizika havárií 22 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 25 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMETÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 25 

C.1.1. Územní systém ekologické stability krajiny 25 

C.1.2. Zvláště chráněná území  a  přírodní  parky 27 
C.1.3. Významné krajinné prvky 28 

C.1.4. Území historického,  kulturního   nebo archeologického  významu 28 
C.1.5. Území hustě zalidněná 28 

C.1.6. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 28 

C.1.7. Extrémní poměry v dotčeném území 28 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU 
PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMN Ě OVLIVNĚNY 28 

C.2.1. Ovzduší a klima 28 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 3 ZE 40 

C.2.2. Voda 29 

C.2.3. Geofaktory životního prostředí 32 

C.2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 33 
C.2.5. Krajina 34 

C.2.6. Flóra, fauna 34 

C.2.7. NATURA 34 

C.2.8. Ostatní charakteristiky 34 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 35 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH 
VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI 35 

D.I.1. Vliv na ovzduší a klima 35 

D.I.2. Vliv na hlukovou situaci 35 

D.I.3. Vliv na povrchové a podzemní vody 36 

D.I.4. Vliv na půdu 36 

D.I.5. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 36 
D.I.6. Vliv na faunu a floru 36 

D.I.7. Vliv na chráněná území, přírodní rezervace a památky, ÚSES 36 

D.I.8. Vlivy na  evropsky významné lokality či ptačí oblasti 36 
D.I.9. Vlivy na krajinu 37 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU PROSTŘEDÍ 37 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 37 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIV Ů 37 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A 
NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 37 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 37 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 38 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 38 

H. PŘÍLOHY 40 

 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 4 ZE 40 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

Základní identifikační údaje oznamovatele jsou následující: 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA 

Název : Lučební závody Draslovka a.s. Kolín 
Spojení : Tel.: +420 321 335 111, Fax: +420 321 724 133 

A.2. IČ A DIČ 

IČ : 463 57 351 
DIČ : CZ 463 57 351 

A.3. SÍDLO FIRMY 

Sídlo : Havlíčkova 605, 280 02 Kolín IV 

A.4. OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

 
Ve věci této dokumentace je oprávněným zástupcem oznamovatele: 

Ing. Pavel Brůžek, CSc., předseda představenstva 
Tel.: +420 321 335 212 

A.5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE OZNÁMENÍ 

 
Základní identifikační údaje zpracovatele oznámení o záměru jsou následující: 
 
Název : Tractebel Engineering, a.s. 
Sídlo : Pernerova 168, 531 54 Pardubice, Zelené Předměstí 
Spojení : Tel.: 466 818 111, Fax: 466 818 248 
IČO : 150 49 451 
DIČ : CZ 150 49 451 

 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 5 ZE 40 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název a zařazení záměru 

Název záměru 

Výstavba logistického skladu EDN 

Zařazení záměru 

Zařazení záměru podle Přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů je: 
 
Kategorie II, položka 10.4 

− Skladování vybraných nebezpečných látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
v množství nad 1 tunu 

 
Příslušným úřadem je KÚ Středočeského kraje. 

B.I.2. Kapacita záměru 

Sklad bude sloužit jako expediční, s kapacitou dostatečnou pro zajištění plynulosti výroby a 
expedice EDN. 
Objekt skladu je s ohledem na výsledky analýzy rizik členěn na dva oddělené úseky s max. 
povolenou kapacitou lahví do 3000 ks každý.  
Skutečná kapacita skladu je 2997 a 2457 kusů.  

B.I.3. Umístění záměru 

Kraj :   Středočeský 
Obec :   Kolín 
Katastrální území:  Kolín 
Dotčené pozemky : p.č.st. 1522/1, 1522/9, 1522/25, 4089 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Lučební závody Draslovka a.s. Kolín (LZD) jsou společností orientovanou zejména na výrobu 
kyanovodíku a jeho další zpracování jako základního polotovaru na řadu výrobků.  
Výrobky na této bázi jsou kyanidy, acetonkyanhydrin, difenylguanidin, Syntrony, Uragan a 
EDN.  
Z výrobků nezaložených na zpracování kyanovodíku je nejvýznamnější Retacel, který spolu se 
síranem amonným a výrobkem označeným SAM 19N+5S představují produkci agropřípravků. 
Ostatními produkty, které nevycházejí z kyanovodíku, je Disapol a Solakryl. 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 6 ZE 40 

Stávající areál LZD je situován na levém břehu řeky Labe, v jihovýchodní části města cca 
2 km vzdušnou čarou od nové části města a cca 1,5 km od historického centra města. Všechny 
produkční jednotky, včetně správy společnosti, jsou umístěny v jednom areálu, jehož celková 
rozloha je cca 130 tis. m2. 
Jedná se o průmyslovou oblast v blízkosti frekventované komunikace – Havlíčkova ulice - 
silnice č. I/ 38 Kolín - Kutná Hora.  
Areál tvoří větší počet průmyslových a administrativních objektů, zpevněné plochy 
komunikací, železniční vlečka a odstavné plochy.  
Území má rovinný charakter, objekty železničních a silničních stanovišť a skladových objektů 
se nacházejí uvnitř areálu a využívají stávající infrastrukturu areálu společnosti. Dopravně 
jsou objekty napojeny na stávající vnitřní komunikace areálu a ostatní sítě. Nové napojení na 
veřejné venkovní komunikace se neuvažuje. 
 
Novým záměrem investora je vybudovat ve svém areálu logistický sklad EDN. 
 
Sklad bude sloužit jako expediční, s kapacitou dostatečnou pro zajištění plynulosti výroby a 
expedice EDN. 
Při návrhu skladu se vycházelo z předpokladu skladování tlakových lahví EDN v přepravních 
a expedičních obalech (klecích) o kapacitě obalu 9 kusů tlakových lahví v jednom obalu a 
vnějším rozměru obalu 1120 x 1120 mm.  
Pro umístění skladu byl vybrán prostor stávající dekontaminační plochy, který má výhodnou 
polohu, protože se nachází v blízkosti uvažované nové výrobny EDN.  
 
Sklad EDN nepředstavuje nový zdroj znečišťování ovzduší, sklad není zdrojem hluku. 
Jiné záměry obdobného charakteru ve vlastním areálu oznamovatele a ani v jeho širším okolí 
nebyly v době zpracování oznámení známy a tak případná jejich kumulace není uvažována. 
Zhodnocen je stav po realizaci nového záměru s ohledem na stávající stav. 
Budoucím záměrem investora je navýšit výrobu EDN.  

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Sklad bude sloužit jako expediční, s kapacitou dostatečnou pro zajištění plynulosti výroby a 
expedice. 
Nový sklad bude vybudován ve stávajícím areálu Lučebních závodů v Kolíně a má přímou 
návaznost na stávající a budoucí výrobu EDN. 
 
Dle sdělení Městského úřadu, Odbor výstavby – stavební odbor Stavebního úřadu Kolín je 
navržený záměr v souladu s územně plánovací dokumentací, viz Příloha č. 1 předkládaného 
oznámení, č.j. SU 54052/15-sie ze dne 8.7.2015.  
Celý areál společnosti Lučebních závodů Draslovka a.s. Kolín v ulici Havlíčkova v Kolíně IV 
se nachází v území, které je územním plánem města Kolín, změnou č. 3 územního plánu 
Kolín po úpravě, vydané dne 8.12.2014 Zastupitelstvem města Kolín usnesením č. 27/2014 
(nabytí účinnosti 29.12.2014) určeno jako plocha VS1 – průmyslová výroba, výrobní služby 
a sklady 
 
Předkládaný záměr je hodnocen v jedné variantě vybrané oznamovatelem. 
Návrhu umístění skladu předcházela studie proveditelnosti, na základě které bylo 
vyhodnoceno optimální umístění s ohledem na dispoziční možnosti a na odstupové a 
bezpečnostní vzdálenosti.  Cílem studie bylo i stanovení podmínek realizace skladu. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 7 ZE 40 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

STAVEBNÍ OBJEKTY: 
SO 111 – Logistický sklad 
SO 112 – Protipožární clonící stěna 
Inženýrské objekty: 
IO 101-2 – Pozemní komunikace 
IO 102-2 – Vodovod 
IO 103-2 – Kanalizace 
IO 104-2 – KTÚ 
 
SO 111 – Logistický sklad 
Konstrukční řešení 
Objekt skladu je navržen jako dvoulodní hala o rozponu lodí 21,00 m a modulu příčných rámů 
6,0 m. Poslední dva moduly severní lodi jsou z důvodu maximálního využití prostoru 
staveniště 4,5 m. 
Nosná konstrukce haly je ze železobetonu s maximální mírou prefabrikace z důvodu 
předpokládané krátké lhůty výstavby. Na železobetonové sloupy jsou osazeny železobetonové 
přímopasé vazníky ukládané ve spádu (do sedla) od středu haly. Vazničky jsou uvažovány 
také železobetonové. Založení haly je na pilotách s železobetonovými hlavicemi, do kterých 
jsou osazeny železobetonové sloupy. Střední dělící stěna mezi loděmi je ze železobetonových 
panelů.   
Svislý obvodový plášť haly je:  
- v jižní podélné stěně z tvarovaného oboustranně poplastovaného plechu.  
- v severní stěně do výšky 2,0 m z pletiva a dále až pod okap z protidešťových žaluzií. 
- východní a západní stěna haly až pod zastřešení ramp je z pletiva, nad zastřešením je 
z protidešťových žaluzií. Ve východní a západní stěně jsou vrata, rozměru 2500 x 3600, také 
s pletivovou výplní. Ve vratech jsou vždy umístěny vstupní dveře. Uprostřed haly v místě 
dělící stěny je obvodový plášť v šířce 4,22 m z betonových panelů jako požární pás. 
V západní obvodové stěně v místě proti mostu G1 až k sloupu S4 je navržena jako součást 
obvodového pláště požární clonící stěna z betonových panelů. Tato panelová betonová stěna 
pokračuje dále po obvodu rampy s přesahem 2,5 m proti sloupu S4 mostu G1. Výška clonící 
stěny je po zastřešení rampy 4,76 m. 
Zastřešení haly je z tvarovaného oboustranně poplastovaného plechu ukládaného na 
železobetonové vazničky. U středové dělící stěny haly – ve hřebeni, je po obou stranách 
hřebenu požární pás z panelů v šíři vždy 2,0 m.  
Podlaha haly je ze železobetonu se vsypem vytažená na rampy, v úrovni +1,1 m nad okolním 
terénem a komunikací. V manipulačních uličkách mezi skladovanými klecemi jsou v podlaze 
skladu umístěny podlahové šachty s detektory úniku plynu. 
Rampy jsou částečně zastřešené ocelovým zastřešením. 
V místě haly je v současnosti zpevněná plocha, která bude zachována, pouze v místě základů 
bude demolována. Suť z demolic bude využita pro zásypy pod podlahu skladu. 
 
Dispoziční řešení 
Objekt skladu je navržen jako dvoulodní hala o rozponu lodí 21,00 m a modulu příčných rámů 
6,0 m. Z důvodu maximálního využití prostoru staveniště je severní loď haly navržena delší o 
dva moduly, které mají délku 4,5 m. Celková délka severní lodi je 45 m a délka jižní lodi 
36 m. Modulová šířka skladu je 42,0 m. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 8 ZE 40 

Prostor skladu je stavebně rozdělen - dle lodí haly, na dvě sekce. Kapacita jednotlivých sekcí 
nepřekročí 3000 kusů tlakových lahví. Sseverní loď má kapacitu 2997 lahví (333 klecí) a jižní 
loď má kapacitu 2457 lahví (273 klecí).  Toto řešení vychází z dispozice staveniště – viz 
odstavec výše. 
Pro ukládání klecí byla vybrána varianta se čtyřmi uličkami, o šířce uličky 2500 mm, v obou 
sekcích skladu. Manipulace s klecemi bude prováděna elektrickým paletizačním (ručním) 
vozíkem. Klece budou ukládány ve dvou řadách. Vždy proti uličce jsou v obvodovém plášti 
umístěny vrata šířky 2500 mm a výšky 3600 mm. V jednom křídlu vrat jsou vždy umístěny 
vstupní dveře.  
Podél objektu jsou navrženy manipulační rampy, s nájezdy pro přístup vozíků. Rampy jsou 
částečně zastřešené a opatřené silničními svodidly. Pro přístup obsluhy jsou rampy opatřeny 
schůdky. 
V prostoru před jižní lodí je u střední dělící stěny zděný přístavek s pracovištěm pro 
skladníka, rozvodnou nabíjení a prostorem volného stání vozíku při nabíjení. 
 
SO 112 – Protipožární clonící stěna 
Bude vybudovaná z důvodu vzájemného odclonění skladu EDN a SO 64 – Stáčecí místo 
TMA 
Je navržena jako železobetonová stěna umístěná severně od logistického skladu mezi skladem 
a stanovištěm TMA. Stěna je dlouhá 41,0 m, vysoká 6,0 m nad terénem. Tloušťka stěny 400 
mm. Tvar stěny je „pilovitý“ z důvodu ekonomického návrhu, kdy je využito statického 
působení „pily“ pro tenčí návrh konstrukce. 
Stěna je dlouhá 41,0 m, tl. 400 mm, vysoká 6,0 m nad terénem s požární odolností REI 120 
DP1. 
 
IO 101-2 – Pozemní komunikace 
Pro napojení nově navrhovaného objektu na vnitro-areálovou komunikační síť jsou navrženy 
nové betonové komunikace, resp. zpevněné plochy. Plochy jsou navrženy pro pojezd těžkých 
nákladních vozidel v třídě dopravního zatížení IV a v konstrukční skladbě: cementový beton 
CB II tl. 200 mm, stabilizace cementem SC C8/10 tl. 150 mm, štěrkodrť ŠDA tl. 250 m a 
geotextilie netkaná separační. Plocha komunikací, resp. zpevněných ploch je 639 m2. Pro 
přístup zaměstnanců do nového objektu jsou navrženy chodníky ze zámkové dlažby v ploše 
21 m2. 
 
IO 102-2 – Vodovod 
Do objektu číslo SO 79 prochází v místě stavby logistického skladu í přípojka pitné vody, 
která musí být zrušena a nahrazena přípojkou novou. Napojovací bod nové přípojky byl určen 
na stávajícím areálovém rozvodu pitné vody nacházející se východně od objektu SO 79. 
 
IO 103-2 – Kanalizace 
Dešťové odpadní vody ze střechy skladu odvedou dvě nové stoky dešťové kanalizace, do 
kterých budou napojeny dešťové svody ze střechy skladu. Nové stoky budou napojeny na 
stávající dešťovou kanalizaci v areálu LZD a budou označeny jako STOKA DK1  a STOKA 
DK2. STOKA DK1 bude napojena do stávající kanalizační šachty s výškovou kótou 199.28 
nacházející se severně od objektu J-16. STOKA DK2 bude napojena do stávající šachty 
s výškovou kótou 199,58 nacházející se severně od objektu J-21.  
 
 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 9 ZE 40 

IO 104-2 – KTÚ 
Konečné terénní úpravy jsou navrženy jako zeleněné plochy, které budou v prostoru po 
vybourané konstrukci původní dekontaminační plochy srovnány navezenou zeminou a 
v tloušťce min. 100 mm ohumusovány a osety travním semenem. Plocha KTÚ je 182 m2.  
 
 
PROVOZNÍ SOUBORY: 
PS 111 – Logistický sklad 
PS 112 – MaR 
PS 113 – EPS 
PS 114 – Detekční systém úniku plynu 
PS 115 – Provozní rozvod silnoproudu 
PS 116 – Slaboproudé rozvody 
PS 117 – Kamerový systém 
 
PS 111 – Logistický sklad 
Provozní soubor obsahuje manipulační techniku zařízení skladu – elektrické manipulační 
paletizační vozíky, nabíjení vozíků, případně další provozní vybavení skladu.  
 
PS 112 – MaR 
V rámci provozního souboru PS 112 bude nový logistický sklad EDN vybaven systémem 
evidence tlakových lahví. Pracovní stanice systému bude umístěna v místnosti obsluhy skladu, 
součástí systému budou rovněž bezdrátové čtečky čárových kódů. Prostřednictvím trvale 
vyznačených čárových kódů na jednotlivých lahvích bude evidován: 

- příjem prázdné lahve od zákazníka do areálu LZD, 
- výdej prázdné lahve do provozního skladu EDN I nebo EDN III k následnému 

naplnění, 
- příjem plné lahve z provozního skladu EDN I nebo EDN III, 
- expedice plné lahve zákazníkovi mimo areál LZD. 

Evidenční systém bude propojen se stávajícím evidenčním systémem provozního skladu 
EDN I a s evidenčním systémem provozního skladu plánované výrobní jednotky EDN III tak, 
aby bylo možné dohledat pohyb lahve po areálu LZD. 
 
PS 113 – EPS 
V objektu skladu budou na stropě osazeny automatické hlásiče systému EPS, které budou u 
vstupů doplněny tlačítkovými hlásiči. Nové hlásiče budou začleněny do systému rozvodů EPS 
v závodě. Nebezpečí požáru bude na místě signalizováno opticky i akusticky a na ústřednu 
EPS, která bude v místě s trvalou obsluhou. 
 
PS 114 – Detekční systém úniku plynu 
V prostorách nového logistického skladu EDN bude instalován detekční systém úniku plynu. 
Systém bude tvořen soustavou stacionárních detektorů EDN instalovaných v prostoru skladu a 
připojených na novou lokální vyhodnocovací ústřednu umístěnou v místnosti obsluhy skladu. 
Ústředna bude sledovat stav detektorů a v případě detekování nebezpečné koncentrace EDN 
v prostoru spustí opto-akustická signalizační zařízení umístěná na viditelných místech na 
východní a západní straně objektu. 
Detekční systém bude začleněn do vnitřního monitorovacího systému LZD. Naměřené 
hodnoty koncentrace tak budou přenášeny na vizualizační stanici v dozorně HZS v objektu J-



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 10 ZE 40 

06. Při detekování nebezpečné koncentrace EDN zajistí stálá obsluha dozorny odpovídající 
reakci na tento poplachový signál. 
 
PS 115 – Provozní rozvod silnoproudu 
Logistický sklad bude napájen z nn rozvaděče umístěného v elektrorozvodně objektu  SO 58 - 
Velín. Přípojka bude provedena kabelem s měděným jádrem uloženým na nových a 
stávajících kabelových lávkách vedených na potrubních a kabelových mostech. 
V místnosti skladníka pak bude instalován samostatný rozvaděč pro objekt skladu. 
 
PS 116 – Slaboproudé rozvody 
Do místnosti skladníka bude zavedena telefonní linka a optický kabel pro datovou 
komunikaci. Oba kabely budou vedeny ve společné trase na kabelových mostech a budou 
ukončeny v rozšířeném stávajícím datovém rozvaděči umístěném v objektu SO 58 - Velín.  
 
PS 117 – Kamerový systém 
Pro sledování situace na obslužných rampách skladu a vrat budou instalovány 3 venkovní 
kamery. Kamery budou zavedeny do stávajícího záznamového a zobrazovacího zařízení 
v objektu SO 58 – Velín a začleněny do nadřazeného systému pro možnost sledování na 
jednotce HZSp LZD. 
 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Pro záměr platí následující termíny: 
− Zahájení realizace : 03/2016 
− Ukončení realizace : 11/2016 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeným samosprávným celkem z hlediska záměru je: 
− Město Kolín 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí 

Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odstavce 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat je následující: 

- Oznamovatel předloží na Krajský úřad Středočeského kraje – OŽPZ žádost o změnu 
integrovaného povolení. 

- Oznamovatel předloží na stavební odbor MěÚ Kolín žádost o vydání územního 
rozhodnutí.  

- Oznamovatel předloží na stavební odbor MěÚ Kolín žádost o stavební povolení.   
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 11 ZE 40 

 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda 

Sklad EDN bude umístěn ve stávajícím areálu na pozemcích p.č.st. 1522/1, 1522/9, 1522/25, 
4089. 
Výstavbou dotčené pozemky nejsou součástí ZPF a jedná se o pozemek ve vlastnictví 
investora.  
Záměr se nachází mimo dosah pozemků určených k plnění funkcí lesa, nevyžaduje tedy zábor 
PUPFL trvalý ani dočasný. 
 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody ve smyslu 
kategorií, stanovených ustanoveními § 14 zákona č. 114/1992 Sb. 
 
V místech navrhovaného záměru se nenachází žádný dobývací prostor ani jiný záměr 
chráněný horním zákonem, rovněž se nenachází v kontaktu s žádným zvláště chráněným 
územím ve smyslu ochrany památek.  
 
Záměr není v územním kontaktu ani v kolizi s ochrannými pásmy zvláště chráněných území 
přírody (§ 37 odstavce 1 zákona č. 114/1992 Sb. – 50 m) ani lesních porostů (§ 14 zák. 
č. 289/1995 Sb. - 50 m „ze zákona“). 
 
Záměr se nachází mimo skladebné prvky ÚSES či významné krajinné prvky „dle zákona 
č. 114/1992 Sb., v platném znění“ nebo registrované. 
 
Ochranná pásma  
 
Záměr není v územním kontaktu ani v kolizi s ochrannými pásmy zvláště chráněných území 
přírody (50 m „ze zákona“), ani s ochrannými pásmy lesních porostů. 
 
Posuzovaná lokalita nespadá do žádného ochranného pásma vodních zdrojů ani do CHOPAV. 
 
Ochranná pásma dotčených inženýrských sítí budou specifikována v projektové dokumentaci 
pro územní řízení.  
 
V dalším textu jsou obecně uvedena ochranná pásma inženýrských sítí: 

Ochranná pásma elektroenergetických zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb.  
U venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 
obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od 
krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

- 1 kV až 35 kV - vodiče bez izolace    7 m  
- 1 kV až 35 kV - vodiče s izolací    2 m  
- 1 kV až 35 kV - závěs. kabelové vedení   1 m  
- 35 kV až 110 kV    12 m  
- 110 kV až 220 kV    15 m  
- 220 kV až 400 kV    20 m  



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 12 ZE 40 

- nad 400 kV    30 m  
- závěsné kabelové vedení 110 kV  2 m  
- zařízení vlastní TELECOM, sítě držitele licence 1 m  

     u podzemního vedení: 
- do 110 kV    1 m od krajního kabelu oboustranně 
- nad 110 kV   3 m od krajního kabelu oboustranně 

     u elektrických stanic  
- u venkovních elektr. stanic s napětím větším než 52 kV v budovách - 20 m od 

oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 
- u stožárových elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 

52 kV na úroveň nízkého napětí - 7 m, 
- u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí - 2 m, 
- u vestavěných elektrických stanic - 1 m od obestavění 
- u výrobny elektřiny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vnější líc obvodového zdiva elektrické 
stanice. 

Ochranná pásma plynárenských zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb.  
- u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí 

plyn v zastavěném území obce - 1 m na obě strany od půdorysu, 
- u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu 
- u technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu. 

Ochranná pásma teplárenských zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb. 
- u zařízení na výrobu či rozvod tepla - 2,5 m od zařízení 
- u výměníkových stanic - 2,5 m od půdorysu 

Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok - dáno zákonem 274/01 Sb. 
Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
kanalizační stoky na každou stranu 

- u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
- u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m 

Silniční ochranné pásmo stanoví zákon č. 13/97 Sb. mimo souvisle zastavěná území a rozumí 
se jím prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenosti:  

- 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní 
komunikace anebo od osy větvě jejich křižovatek  

- 50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních 
místních komunikací I. třídy 

- 15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy a 
místní komunikace II. třídy 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 13 ZE 40 

 

B.II.2. Voda 

1. Výstavba  

Firmy, které budou provádět stavební práce, budou využívat stávající sociální zařízení 
v areálu investora, popř. bude staveniště vybaveno dočasnými stavbami (buňkami), které 
budou po dokončení stavebních prací odstraněny. Pitná voda pro zabezpečení pitného režimu 
pracovníků bude zajištěna balenou vodu nebo odebírána ze stávajícího vodovodního řadu. 
Splaškové odpadní vody v etapě výstavby budou odváděny stávající kanalizací splaškových 
vod na podnikovou BČOV.  Technologické odpadní vody v průběhu výstavby nevznikají. 
Srážkové vody z plochy výstavby budou odváděny stávajícím způsobem.  

2. Provoz záměru 

Voda pro hygienické účely  

Ve skladu bude trvalé pracovní místo. Na směně budou trvale přítomni dva pracovníci. 
Pracovníci provádějící obsluhu budou využívat stávající zázemí v areálu investora 
(v centrálních šatnách nebo v nové výrobní jednotce EDN).  
 
Potřeba vody: 
Roční potřeba vody podle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.: 
Předpoklad:  
2 osoby/směnu, 2 x směna/den 
Qr = (2x2x 30) = 120 (m3) 
 

Technologická voda 

S ohledem na charakter stavby a navrhované úpravy není potřeba žádná technologická voda.  

Požární voda 

Požadavek zajištění požární vody z vnějšího odběrního místa pro největší požární úsek činí 
9,5 l.s-1 při v = 0,8 m.s-1, požadované rozvodné potrubí bude DN 125. 
Požadované množství požární vody bude zajištěno stávajícím rozvodem požární vody 
společnosti. Ve vzdálenosti do 50 m od skladu jsou 3 hydranty na min. DN 150. 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 

Skladované látky 

Skladovanou látkou je EDN (Ethan Di-Nitril, Cyanogen, Dicyan), což je hořlavý a toxický 
plyn vzorce C2N2, ve zkapalněném stavu. Tenze par kapalného plynu je 4,8 bar. Relativní 
hustota plynu je 1,8 vůči vzduchu, plyn se tedy drží u země, neboť je těžší než vzduch. 

 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 14 ZE 40 

 

Obaly 

Zkapalněný EDN je skladován a přepravován ke spotřebě v tlakových lahvích s aktivním 
obsahem 50 kg EDN v jedné lahvi. Lahve jsou přepravovány a skladovány hromadně, 
v kovových kontejnerech – klecích o půdorysu 1120 x 1120 mm, které pojmou předběžně 
každá 9 ks tlakových lahví. 
Pro expedici mohou být klece nakládány do „lodních“ kontejnerů (mimo prostor skladu), a to 
po 20 kusech do jednoho kontejneru. 

Elektrická energie 

Zajištění elektrické energie 

Logistický sklad bude napájen z nn rozvaděče umístěného v elektrorozvodně objektu  SO 58 - 
Velín. Přípojka bude provedena kabelem s měděným jádrem uloženým na nových a 
stávajících kabelových lávkách vedených na potrubních a kabelových mostech. 
V místnosti skladníka pak bude instalován samostatný rozvaděč pro objekt skladu. 
Napěťové soustavy 

3 PEN ~50Hz, 400/230V/TN-C Hlavní přívody napájení   
3 NPE ~50Hz, 400/230V/TN-S Vlastní elektroinstalace   
 
Volené ochrany 
Ochrana proti nebezpečnému dotyku neživých částí: 
Automatickým odpojením od zdroje.  
Ochrana před úrazem elektrickým proudem bude provedena v souladu s platnými předpisy a 
normami, zejména ČSN 33 2000-4-41 ed.2, ČSN EN 61140 ed.2 
 
Instalovaný příkon   Pi  = cca 30 kW 
 

Stupeň důležitosti dodávky el. energie dle ČSN 34 1610     

stupeň dodávky č. 1 – nouzové osvětlení s vlastní baterií 
ostatní zařízení, osvětlení – stupeň č. 3 
 
Vnější vlivy 

Veškerá elektroinstalace bude navržena v souladu s vnějšími vlivy. 
Předpokládají se prostory s prostředím „bez nebezpečí výbuchu“ a Zóna 1 – IIC T1, do 
vzdálenosti 1 m od stanoviště pro nabíjení vozíků  
 
Elektroinstalace 
Osvětlení objektu skladu bude navrženo v souladu s ČSN EN 12464-1 (36 0450) zářivkovými 
svítidly 2x58 W s uvažovanou osvětleností Epk = 200 lx, místnost skladníka Epk = 300 lx.  
Nouzové osvětlení bude navrženo jako únikové pomocí svítidel s vlastní baterií v souladu dle 
ČSN EN 1838.  
Kabelové trasy v Logistickém skladu budou provedeny pomocí kabelových lávek nebo 
kabelových žlabů s povrchovou úpravou žárový zinek, použity budou kabely s plastovou 
izolací a měděným jádrem. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 15 ZE 40 

Z rozvaděče v místnosti skladníka bude připojeno zařízení pro nabíjení AKU vozíků, které 
bude umístěno v samostatné sousední místnosti – Rozvodna nabíjení. Provedení systému 
dobíjení bude odpovídat zvoleným akuvozíkům. 

Osvětlení nových částí příjezdových komunikací ke skladu bude napojeno na stávající 
světelné okruhy pro osvětlení komunikací. Toto osvětlení může být dle potřeby v dalších 
stupních projektu doplněno výbojkovými svítidly umístěnými na výložnících na objektu 
skladu. 

 

Hromosvody a uzemnění 

Hromosvody a uzemnění na objektu skladu budou provedeny v souladu s příslušnými ČSN, 
zejména dle souboru norem ČSN EN 62 305, ed. 2 včetně všech norem souvisejících. 

Venkovní zemnicí síť bude zesílena z důvodu možnosti výskytu bludných proudů.  

Ochrana objektů před atmosférickou elektřinou a úderem blesku bude řešena jako pasivní 
pomocí strojeného hromosvodu. 

V rámci objektu Logistického skladu bude veškeré kovové zařízení vodivě pospojeno a 
uvedeno na stejný potenciál zemnicí sítě.  

Slaboproudé rozvody 

Do pracoviště skladníka bude zavedena telefonní linka a optický kabel pro datovou 
komunikaci. Oba kabely budou vedeny ve společné trase na kabelových mostech a budou 
ukončeny v rozšířeném stávajícím datovém rozvaděči umístěném v objektu SO 58 - Velín.  

B.II.4. Nároky na dopravu 

Areál LZD je situován na jihovýchodním okraji města Kolín. Jedná se o průmyslovou oblast v 
blízkosti frekventované komunikace – Havlíčkova ulice - silnice č. I/ 38 Kolín - Kutná Hora.  
I přes zprovoznění obchvatu Kolína se veškerá nákladní doprava související s dovozem 
surovin, expedicí výrobků a odvozem odpadů rozděluje téměř rovnoměrně jak ve směru na 
obchvat, tak i dále po komunikaci Havlíčkova směrem ke kruhovému objezdu.   

V souvislosti s výstavbou nového skladu nebude významně navýšena stávající intenzita 
dopravy.  
Doprava do logistického skladu z výroby bude probíhat hromadně. Předpoklad je, že se bude 
dopravovat v klecích na valníku, přičemž na jednom valníku bude umístěno podle velikosti 
cca 8 ks klecí (72 lahví). Stejným způsobem bude probíhat i navážení prázdných lahví. Tato 
přeprava bude probíhat zásadně mimo noční dobu, tj. v době od 6:00 do 22:00 hodin. 
 
Manipulace s klecemi v logistickém skladu bude probíhat pomocí elektrických ručně 
vedených nízkozdvižných vozíků. Sklad je koncipován jako jednosměrný, s příjmem na 
rampě na jihozápadní straně objektu a výdejem na rampě na opačné severovýchodní straně 
objektu.  
 
Expedice bude probíhat kamiony s nakládkou na rampě na severovýchodní straně objektu, a to 
buď po jednotlivých klecích, nebo mohou být klece nakládány do „lodních“ kontejnerů (mimo 
prostor skladu), a to po 20 kusech do jednoho kontejneru. Nakládka a expedice bude probíhat 
zásadně mimo noční dobu, tj. v době od 6:00 do 22:00 hodin. 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 16 ZE 40 

Předpokládaná intenzita dopravy vychází z navýšené výrobní kapacity EDN a činí v průměru 
po 2 TNA denně (viz tabulka). 
 
Vlivy z dopravy jsou hodnoceny ve studii EIA pro navýšení výroby EDN, přičemž intenzita 
dopravy s využitím logistického skladu se nemění. 
 

Doprava EDN I + EDN III

Veškerá doprava vnitřní i vnější bude probíhad mimo noční dobu v čase 6:00 až 22:00.

Doprava Přírůstek dopravy Celkem v bud. 

Vnitřní

stávající produkce 3 t/den nová produkce 6 t/den produkce 9 t/den

plnění do láhve 50 kg plnění do láhve 50 kg plnění do láhve 50 kg

lahví 60 lahví lahví 120 lahví lahví 180 lahví

v přepravní kleci 9 lahví v přepravní kleci 9 lahví v přepravní kleci 9 lahví

klecí za den 7 klecí/den klecí za den 13 klecí/den klecí za den 20 klecí/den

tj. s přísunem prázd. 13 klecí/den tj. s přísunem prázd. 27 klecí/den tj. s přísunem prázd. 40 klecí/den

klecí na valník 8 ks klecí na valník 8 ks klecí na valník 8 ks

pohybů valníku 2 1/den pohybů valníku 4 1/den pohybů valníku 6 1/den

Expedice

klecí na kamion 20 ks klecí na kamion 20 ks klecí na kamion 20 ks

kamionů 0,33 1/den kamionů 0,67 1/den kamionů 1,00 1/den

Vnější zásobování

Zásobování H2O2 30% 2 t/t(EDN) Zásobování H2O2 30% 2 t/t(EDN) Zásobování H2O2 30% 2 t/t(EDN)

denně 6 t/d denně 12 t/d denně 19 t/d

zásobník H2O2 50 t zásobník H2O2 100 t zásobník H2O2 150 t

rezerva 8 dní rezerva 8 dní rezerva 8 dní

Objem autocisterny 25 t Objem autocisterny 25 t Objem autocisterny 25 t

pohyb cisteren 0,25 1/den pohyb cisteren 0,50 1/den pohyb cisteren 0,75 1/den

kamionů za den celk. 0,58 1/den 1,17 1/den 1,75 1/den

Ostatní vnější zásobování pomocným materiálem cca 1 kamion měsíčně  => 2,00

kamiony/den průměrně  

B.II.5. Nároky na jinou infrastrukturu 

Areál LZD a.s. zahrnuje komplexní rozsah technického vybavení v území v oblasti 
průmyslové výroby, které bude možno pro novou výrobu využít a provést příslušná nová 
napojení s případným využitím stávajících přípojek ke stávajícím objektům. 
V areálu LZD je využívána pitná voda z veřejného vodovodního řadu na základě smlouvy 
s provozovatelem vodovodu. Pro technologické účely se používá labská voda. Splašková voda 
je vedena na biologickou čistírnu odpadních vod. Dešťové vody jsou svedeny do 
vnitropodnikové kanalizace a následně vypouštěny do recipientu Labe.  
V areálu jsou dostupné potřebné druhy energií. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 17 ZE 40 

 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

1. Výstavba 

Bodové zdroje  

Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě výstavby nevzniknou. 

Liniové zdroje 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladní techniky 
při provádění zemních prací a při návozu stavebního materiálu a technologického zařízení. 
Předpokládá se, že většina vytěžené zeminy bude využita v rámci areálu LZD. Vzhledem 
k uvedenému rozsahu výstavby se bude jednat pouze o krátkodobé zvýšení provozu na 
okolních komunikacích, které ve vztahu k běžnému provozu LZD a intenzitě dopravy na 
silnici I/38 je zcela zanedbatelné. Odhad přepravních tras nákladních automobilů v této fázi 
výstavby by byl spekulativní. Odhad emisí z liniových zdrojů v etapě výstavby nelze 
spolehlivě predikovat, protože není znám dodavatel stavby, použitá technika apod. Vzhledem 
k nevýznamným nárokům na bilance přepravované zeminy a stavebních materiálů lze liniové 
zdroje znečišťování ovzduší v etapě výstavby označit za nevýznamné.  

Plošné zdroje  

Za dočasný plošný zdroj znečištění je možné považovat vlastní prostor staveniště, který může 
být zdrojem sekundární prašnosti.  

Negativní vlivy budou minimalizovány dodržováním následujících opatření: 
− Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potencionálních zdrojů prašnosti 

budou minimalizovány, 
− V případě nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude 

prováděno skrápění příslušných stavebních ploch, 
− Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v 

průběhu zemních prací, 
− Všechny používané spalovací motory budou seřízeny tak, aby emise výfukových plynů 

nepřekračovaly maxima povolená normou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 18 ZE 40 

2. Provoz 

Bodové zdroje 
Nový zdroj bodový znečišťování ovzduší v souvislosti s provozem  nevzniká – sklad není 
zdrojem emisí do ovzduší. 
Zkapalněný EDN je skladován a následně přepravován ke spotřebě v tlakových lahvích 
s aktivním obsahem 50 kg EDN v jedné lahvi.  
 
Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Nákladní automobilová doprava 
Dle evidence dopravy na vrátnici LZD lze konstatovat, že stávající provoz LZD vyvolává 
dopravní obslužnost ve výši cca 18 příjezdů nákladních vozidel denně (suroviny, výrobky, 
odpady), tj. 36 pohybů TNA. Převážná část pohybů TNA se uskuteční v denní době od 6 do 
18 hodin. Pohyby TNA jsou realizovány přibližně rovnoměrně v obou směrech. 
 
V souvislosti se zvýšením výroby EDN bude počet TNA navýšen cca o jeden, přičemž tento 
TNA je započten ve výše uvedených počtech.  

V souvislosti s provozem skladu nedojde k navýšení dopravy, mění se pouze místo nakládky. 

Doprava EDN I + EDN III

Veškerá doprava vnitřní i vnější bude probíhad mimo noční dobu v čase 6:00 až 22:00.

Doprava Přírůstek dopravy Celkem v bud. 

Vnitřní

stávající produkce 3 t/den nová produkce 6 t/den produkce 9 t/den

plnění do láhve 50 kg plnění do láhve 50 kg plnění do láhve 50 kg

lahví 60 lahví lahví 120 lahví lahví 180 lahví

v přepravní kleci 9 lahví v přepravní kleci 9 lahví v přepravní kleci 9 lahví

klecí za den 7 klecí/den klecí za den 13 klecí/den klecí za den 20 klecí/den

tj. s přísunem prázd. 13 klecí/den tj. s přísunem prázd. 27 klecí/den tj. s přísunem prázd. 40 klecí/den

klecí na valník 8 ks klecí na valník 8 ks klecí na valník 8 ks

pohybů valníku 2 1/den pohybů valníku 4 1/den pohybů valníku 6 1/den

Expedice

klecí na kamion 20 ks klecí na kamion 20 ks klecí na kamion 20 ks

kamionů 0,33 1/den kamionů 0,67 1/den kamionů 1,00 1/den

Vnější zásobování

Zásobování H2O2 30% 2 t/t(EDN) Zásobování H2O2 30% 2 t/t(EDN) Zásobování H2O2 30% 2 t/t(EDN)

denně 6 t/d denně 12 t/d denně 19 t/d

zásobník H2O2 50 t zásobník H2O2 100 t zásobník H2O2 150 t

rezerva 8 dní rezerva 8 dní rezerva 8 dní

Objem autocisterny 25 t Objem autocisterny 25 t Objem autocisterny 25 t

pohyb cisteren 0,25 1/den pohyb cisteren 0,50 1/den pohyb cisteren 0,75 1/den

kamionů za den celk. 0,58 1/den 1,17 1/den 1,75 1/den

Ostatní vnější zásobování pomocným materiálem cca 1 kamion měsíčně  => 2,00

kamiony/den průměrně  
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 19 ZE 40 

Plošný zdroj 
Stávající plošné zdroje – Parkoviště nebudou provozem skaldu ovlivněny. 

B.III.2. Voda 

1. Výstavba  

Splaškové odpadní vody v etapě výstavby budou odváděny stávající kanalizací splaškových 
vod na podnikovou BČOV.   
Technologické odpadní vody v průběhu výstavby nevznikají.  
Srážkové vody z plochy výstavby budou odváděny stávajícím 
způsobem.  

2. Provoz 

V LZD je vybudován a schválen komplexní systém nakládání s odpadními vodami. Podle 
druhu znečištění jsou odpadní vody v LZD vypouštěny do oddílných kanalizací, které jsou 
zavedeny na  BČOV, CHČOV a CHBČOV. 

Splaškové vody 

Množství, kvalita a způsob odvedení splaškových vod je stávající. 
V souvislosti s provozem nového skladu dojde k navýšení počtu pracovníků o cca dvě osoby. 
Pracovníci budou využívat stávající hygienické zázemí. 
 
Množství splaškových vod: 
Roční množství splaškových vod (podle roční potřeby vody) 
Qsr= 120 (m3) 

Technologické vody 

Technologické odpadní vody z provozu skladu nevznikají. 

Dešťové vody 

Dešťové odpadní vody ze střechy skladu odvedou dvě nové stoky dešťové kanalizace, do 
kterých budou napojeny dešťové svody ze střechy skladu. Nové stoky budou napojeny na 
stávající dešťovou kanalizaci v areálu LZD a budou označeny jako STOKA DK1  a STOKA 
DK2. STOKA DK1 bude napojena do stávající kanalizační šachty s výškovou kótou 199.28 
nacházející se severně od objektu J-16. STOKA DK2 bude napojena do stávající šachty 
s výškovou kótou 199,58 nacházející se severně od objektu J-21.  
 
Množství odváděných dešťových vod: 
Bilance odpadních dešťových vod provedená dle ČSN 75 6101: 2012 vychází z následujících 
předpokladů: 
•  Pro přívalový déšť o periodicitě 0,5 a intenzitě i =130 l/s/ha (lokalita Kolín) 
Pro déšť v trvání 15 min pak platí: 
Komunikace   652,0 m2  - 5,93 (l/s) 
Střecha logistického skladu  1754,0 m2 - 20,52 (l/s) 
Betonové rampy   464,0 m2  - 4,22 (l/s) 
Celkem    2870,0 m2                 30,67 (l/s) 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 20 ZE 40 

 
 
•  Celkové množství odváděných vod Qr15 min = 27,6(m3) 
 
Stavba bude provedena převážně v místě stávající odvodňované betonové plochy. Odtok 
dešťových vod bude oproti stávajícímu stavu navýšen z důvodu jiných součinitelů odtoku pro 
jiné druhy nových odvodňovaných ploch.   
Navýšení odtoku dešťových vod oproti stávajícímu stavu bude o 10,49 (l/s) respektive 
9,44 (m3) za 15 minut.  

B.III.3. Odpady 

1. Výstavba 

Veškeré nakládání s odpady produkovanými při výstavbě a v rámci běžného provozu musí být 
v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a s prováděcími vyhláškami. 
 
Při výstavbě budou vznikat odpady typické pro přípravu pozemků pro výstavbu, tj. jedná se o 
zbytky stavebního materiálu, odpady z realizace zemních prací, které jsou uvedeny v tabulce 
dále. 
 
Na staveništi budou umístěny mobilní sběrné nádoby (nebo budou vyčleněna sběrná místa) 
pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů, a to dle způsobu dalšího nakládání s nimi. 
Tyto sběrné nádoby (sběrná místa) budou označeny druhem odpadu, který je určen pro 
shromažďování. Odpady budou předávány oprávněné osobě a odváženy z místa vzniku nebo 
po naplnění sběrné nádoby k využití nebo k jejich odstranění. 
 
V následující tabulce je uveden přehled předpokládaných odpadů z výstavby, včetně návrhu 
jejich kategorizace podle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb.: 
 

Katalogové 
číslo 

Název odpadu 
Kategorie 
odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N 

15 02 02 
Absorpční činidla, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 01 04 Směsné stavební a demoliční odpady O 
17 04 05 Železo a ocel (kovový odpad) O 
17 04 11 Kabely (bez nebezpečných látek) O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 
20 03 04 Kal ze septiků a žump, odpad  chemických toalet O 

 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 21 ZE 40 

Odpady nebudou skladovány, pouze krátkodobě shromažďovány. Budou vytvořeny podmínky 
pro oddělené a bezpečné shromažďování jednotlivých druhů odpadů. O množství a druhu 
vzniklých odpadů bude vedena přesná evidence. 

2. Provoz 

Provozem hodnoceného záměru dojde ke vzniku nových druhů odpadů, včetně nebezpečných 
(viz tabulka). 
 
Předpokládané druhy odpadů 

Katalogové 
číslo 

Název odpadu 
Kategorie 
odpadu 

130111 Syntetické hydraulické oleje N 
150202 Sorbent, upotřebená čisticí tkanina N 
160601 Olověné akumulátory N 
200301 Směsný komunální odpad O 

 
Produkce ostatních odpadů se významnějším způsobem nezmění. Podmínky nakládání 
s odpady dle platného IP č.j. 054465/2009/KUSK  OŽP/Hra ze 13.7.2009 zůstanou beze 
změny v platnosti. 
V zařízení lze nakládat s nebezpečnými odpady vzniklými jen jeho vlastním provozem. 
nakládání s odpady spočívá v jejich dočasném shromažďování a následném předání oprávněné 
osobě. O množství a druhu vzniklých odpadů bude vedena přesná evidence. 
 

B.III.4. Ostatní výstupy - hluk 

1. Výstavba  

Při výstavbě se počítá s využitím těžkých stavebních strojů jako buldozeru, nakladače a 
těžkých nákladních aut. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a tím 
i emitovaná hlučnost. 
Hladina akustického tlaku Lq se pohybuje v rozmezí 80 – 108 dB (A) ve vzdálenosti 1 m od 
obrysu zdroje. Při provádění stavebních prací je třeba minimalizovat hluk ze staveniště 
následujícími opatřeními: 

− Využíváním zařízení a strojů v dobrém technickém stavu a jejichž hlučnost 
nepřekračuje stanovené hodnoty, 

− Vhodným rozmístěním mechanizace a strojů na staveništi, 
− Vypínáním motorů strojů, 
− Kontrolou technického stavu strojů a mechanizace, 

2. Provoz 

Provoz skladu EDN není zdrojem hluku. 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 22 ZE 40 

B.III.5. Rizika havárií 

Přílohou oznámení je posouzení bezpečnostní situace v objektu LZ Draslovka a.s. Kolín 
v souvislosti s uvažovanou výstavbou logistického skladu tlakových lahví s EDN metodou 
„Selekce zdrojů rizika závažné havárie“. 
Posouzení je podle nové metodiky prvním systematickým krokem analýzy rizika v objektech 
s nebezpečnými chemickými látkami. Aplikace metody vychází z postupu, který je uveden 
v publikaci „Guidelines for Quantitative Risk Assessment CPR 18E, Purple Book, Committee 
for the Prevention of Disasters, Haag, December, 2005”. 
Cílem selekce ve fázi změn/modifikace v objektu je identifikace nových zdrojů rizika závažné 
havárie, které souvisejí s plánovanými změnami v objektu.  Součástí selekce ve fázi změn je 
posouzení závažnosti změn v objektu a rozhodnutí, zda došlo ke změně bezpečnostní situace 
v objektu. 
Výchozím krokem analýz je selekce takových zařízení, aparátů nebo skupin aparátů a zařízení, 
které se v případě neočekávané události (úniku nebezpečné látky ze zařízení) stávají zdrojem 
rizika pro okolí. Skupina aparátů a zařízení nebo i jednotlivé aparáty a zařízení, ze kterých 
může dojít v případě neočekávané události (havárii) k úniku nebezpečné látky do okolí 
považujeme z hlediska procesní bezpečnosti za bezpečnostní jednotku.   
 
Cílem studie bylo dále navržení takové konfigurace distribu čního skladu, aby se 
nezměnila bezpečnostní situace v objektu LZ Draslovka,a.s. Kolín (prevence zdroje 
rizika havárie v posuzovaném objektu. 
 

Metoda selekce zdrojů rizika je postavena na základních předpokladech: 

• systém lze rozdělit na tzv. bezpečnostní jednotky, které mohou být od systému efektivně 
odděleny ve velmi krátkém čase, 

• bezpečnostní jednotka je charakterizována indikačním číslem, které se stanoví na 
základě množství látky, vlastností látky a parametrů zařízení/budovy, 

• s uvážením hranic objektu se ve vybraných bodech stanoví selektivní číslo, které 
vyjadřuje nebezpečnost jednotky vůči bodu na hranicích objektu, 

• maximální hodnota selektivního čísla pro jednotku určuje závažnost zdroje rizika vůči 
okolí, 

• pomocí selektivních čísel lze stanovit pořadí závažnosti posuzovaných jednotek a tak 
vybrat jednotky, které vyžadují detailní analýzu rizika.    

Kvantitativní hodnocení rizika (QRA) se používá pro stanovení míry rizika při provozování 
zařízení s nebezpečnými chemickými látkami, tj. při výrobě, skladování, manipulaci 
a transportu nebezpečných látek. 

 
 Základní seznam bezpečnostních jednotek logistického skladu EDN 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 23 ZE 40 

 

 

 
Zhodnocení výsledků studie  
U všech posuzovaných jednotek byly na základě provozních podmínek a množství přítomné 
nebezpečné látky stanoveny hodnoty indikačních čísel. Hodnoty selektivních čísel byly 
stanoveny pro síť kontrolních bodů na hranicích objektu společnosti  a v obydlené oblasti. 
Na základě hodnot selektivních čísel (viz kapitola 6 této studie) byly podle pravidel použité 
metody vybrány zdroje rizika (jednotky/zařízení), které je třeba následně podrobit QRA – 
detailní analýze rizika. 

Zdroje rizika s hodnotou selektivního čísla S ≥ 1 (k silnici koef. = 0,0939) 

Zdroj 
č. Jednotka/zařízení - skladovaná látka 

Množství 
látky 

Q (kg) 

Selektivní č. 
Smax. 

(hranice 
posuzovanéh
o objektu) 

Selektivní č. 
S 

(obydlená oblast) 

kritérium p řijatelnosti 10-4/N2 

varianta 3000 lahví v požárním úseku a 2 požární úseky plných lahví  

- 
1.požární úsek plných lahví distribučního EDN 
3000 plných lahví v požárním úseku 
(uvažováno 50 kg EDN v plné tlakové lahvi) 

150 000 3,66 
1,408 

(k silnici 220 m)  

- 
2.požární úsek plných lahví distribučního EDN 
3000 plných lahví v požárním úseku 
(uvažováno 50 kg EDN v plné tlakové lahvi) 

150 000 3,66 
1,408 

(k silnici 220 m)  

 

Z výsledků selektivní metody a posouzení přijatelnosti je zřejmé, že požární úsek plných 
tlakových lahví a distribuční sklad plných tlakových lahví je nutno podrobit další detailní 
analýze rizika. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 24 ZE 40 

 
Závěr 
V závěru analýzy rizik je konstatováno: 

 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 25 ZE 40 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMETÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Stávající areál společnost Lučební závody Draslovka, a.s. je situován na jihovýchodním okraji 
města Kolín. Jedná se o průmyslovou oblast v blízkosti frekventované komunikace – 
Havlíčkova ulice.  
Areál tvoří větší počet průmyslových a administrativních objektů, zpevněné plochy 
komunikací, železniční vlečka a odstavné plochy. 
Areál společnosti se rozprostírá u silnice Kolín – Kutná Hora a není obklopen obytnou 
zástavbou. 

C.1.1. Územní systém ekologické stability krajiny 

Na severním okraji Kolína je vymezeno nadregionální biocentrum NRBC 7 – Polabský luh. 
Z tohoto biocentra vychází dva nadregionální biokoridory. Po Labi je vedena osa 
nadregionálního vodního a nivního biokoridoru K 72. Do nivního nadregionálního 
biokoridoru K 72 jsou vložena dvě regionální funkční biocentra. Biocentrum Zálabí je 
rozsáhlý lesní komplex s porosty ve stáří 33 – 125 let s převahou dubu letního topolu a lípy. 
Vtroušen je javor, olše, jasan, borovice, jilm, bříza. Druhé biocentrum Hánina je součástí PP 
Kolínské tůně. Jedná se o staré labské rameno s břehovými porosty, lužním lesem, 
rozptýlenou zelení. Tato lokalita je významným hnízdištěm ptactva. 
 

 

 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 26 ZE 40 

Ve směru přibližně jih – sever jsou navrženy regionální biokoridory RK 1301 a RK 1243. 
Koridor RK 1301 – Pekelský potok je vymezen po západním okraji Kolína a je ukončen v 
regionálním biocentru Zálabí. RK 1243 propojuje regionální biokoridor Zálabí s osou 
neregionálního biokoridoru K72. V okolí záměru se nacházejí i dva biokoridory místního 
významu. 

 
 

 

Plánovaný záměr však nijak neohrozí nebo nenaruší jejich funkci. 
 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 27 ZE 40 

C.1.2. Zvláště chráněná území  a  přírodní  parky 

Zájmová lokalita  neleží v chráněném území podle zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění. 
Není zde situované žádné maloplošné chráněné území, přírodní památka ani přírodní 
rezervace. 

Zájmové území záměru nezasahuje do žádného vymezeného přírodního parku na území 
Středočeského kraje.  

Dle stanoviska orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Středočeského kraje, se v zájmovém 
území ani přilehlém okolí  nenacházejí žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, 
viz Příloha č. 1 předkládaného oznámení.  

Nejbližší evropsky významné lokality: 

EVL Kolín - letišt ě 
- cca 3,5 km JZ směrem od záměru 

EVL Libické luhy 
- cca 6 k SZ směrem od záměru 

 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 28 ZE 40 

C.1.3. Významné krajinné prvky 

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí lokality přírodovědecky 
významné a ceněné. Rovněž se zde nenacházejí prvky esteticky významné. 

Zpracovatelskému týmu předkládaného oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém 
území nebo v rámci areálu, případně v nejbližším okolí byla nějaká plocha registrována jako 
VKP podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

C.1.4. Území historického,  kulturního   nebo archeologického  významu 

Na území areálu se nenacházejí žádné významnější architektonické, historické ani kulturní 
památky. Záměr bude realizován ve stávajícím areálu investora. 

C.1.5. Území hustě zalidněná 

V Kolíně žije cca 35 % z celkového počtu 91 314 obyvatel celého okresu. Kolín tvoří 
významnou dominantu nejen co do počtu obyvatel, ale i co do pracovních příležitostí v celém 
okresu. Celková katastrální plocha 3 502 ha je členěna na 10 částí, je na ní umístěno 3920 
domů s 12 197 byty. 

Areál společnosti se rozprostírá u silnice Kolín – Kutná Hora a není obklopen souvislou 
obytnou zástavbou. 

C.1.6. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

V zájmové lokalitě ani jejím blízkém okolí se nenacházejí území zatěžovaná nad míru 
únosného zatížení.  

C.1.7. Extrémní poměry v dotčeném území 

V zájmovém území nejsou známy žádné extrémní poměry. Zájmové území není ohroženo 
erozí, sesuvy půdy, záplavami ani jinými přírodními vlivy.  
 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V 
DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMN Ě 
OVLIVNĚNY 

C.2.1. Ovzduší a klima 

Zájmové území je součástí teplé oblasti, území charakterizují průměrné roční srážky 550 - 560 
mm, celkově se území Kolínska nachází v oblasti charakteristické spíše vláhovým deficitem. 

Klimaticky území náleží podle atlasu podnebí k mírně teplému, mírně suchému klimatickému 
okrsku s mírnou zimou. Průměrná roční teplota je 8,6°C. 

Zájmové území LZD je typicky rovinným, otevřeným terénem s minimálním výskytem 
celodenních inverzních stavů. Jakékoliv inverze se vyskytují celkem v 56,2%, tj. 205 dní za 
rok, z toho v zimním období v 90 dnech a v letním období ve 115 dnech za rok.  



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 29 ZE 40 

Nejvyšší četnost výskytu horní hranice přízemních inverzí je ve výšce 175 - 225 m nad zemí, 
v letním období je druhé maximum ve výškách 100 - 150 m nad zemí. Toto druhé maximum 
odpovídá letním přízemním inverzím v ranních hodinách.   

V zájmovém území převažují západní větry.  

C.2.2. Voda 

Podzemní voda 

Z hlediska hydrogeologického je území reprezentováno kvartérními sedimenty Labe a jeho 
přítoků. Daná oblast je podle Hydrogeologické rajonizace ČR zařazena do rajónu 11, do 
hydrogeologického subrajónu 115.  Tento subrajón zahrnuje kvartérní fluviální sedimenty 
přehloubeného koryta Labe, které se vyznačují převahou drobně psefitického až středně 
psamitického materiálu. Propustnost kolektoru je průlinová, hladina podzemní vody je 
obvykle volná a je hydraulicky spjatá s hladinou v řece Labe. Hydrogeologické podmínky 
zájmové lokality jsou složité, zásadním způsobem ovlivněné zásahem do přirozeného řežimu 
podzemních vod.  

Nejvýznamnějšími přirozenými vodními plochami na levé (jižní) straně toku Labe jsou 
Pekelský rybník a slepá ramena původního toku Labe. Na pravé straně jsou význačnými 
vodními plochami slepá ramena Labe, tůně a mimo katastr města zatopené prostory po těžbě 
písku v okolí Hradišťka I. 

Kolín je zásobován pitnou vodou z jímacích vrtů, které jsou umístěné v jímacích objektech 
Kolín – Tři Dvory, Kolín – Nová vodárna, Kolín – Nová Ves I, Kolín – Štítary. Jímací oblast 
Kolín – Nová vodárna jímá vodu z cenomanských  pískovců, jímací oblast Kolín – Tři Dvory, 
Kolín – Nová Ves I. a Kolín – Štítary z kvartérních fluviálních sedimentů Labe. 

Kvartérní fluviální sedimenty Labe dosahují maximální  mocnosti 20 m a vysoký index 
transmisivity. Jsou tvořeny labskými terasami, na které jsou vázány vodárenské jímací objekty 
s největší vydatností. Kvartérní naplaveniny levobřežní terasy jsou vzhledem ke své mocnosti 
do 8 m a nižší propustnosti hydrogeologicky méně významné. Z hlediska zásob podzemní 
vody vytváří spolu s okrajovými částmi křídových hornin hlavní akumulaci podzemní vody. 
Podzemní voda kvartérních fluviálních naplavenin je nejvíce náchylná k znečištění. 

Do předmětného území zasahují z jihu horniny kutnohorského krystalinika, které jsou 
převážně tvořeny rulami, se vyznačují nízkou propustností, která se zvyšuje v pásmu 
přípovrchového rozpojení hornin. Jako zdroje podzemní vody jsou málo vydatné a náchylné 
ke kontaminaci vzhledem k mělkému oběhu vody. 

Křídové sedimenty zasahující do území ze severu tvoří okraj vodohospodářsky a 
hydrogeologicky nejvýznamnější struktury v Čechách – české křídové tabule. Na Kolínsku 
jsou zastoupeny průlinově – puklinovo propustnými pískovci cenomanu. V jejich nadloží 
směrem k severu (do centra pánve) vystupují slínovce spodního turonu, které tvoří prakticky 
nepropustný strop podložních pískovců. Z hlediska zásob podzemních vod jsou cenomanské 
pískovce, zejména v oblastech tektonického porušení, významným kolektorem podzemních 
vod. Často zde vzniká významná akumulace vod, jež je využívána v jímacím území Kolín – 
Nová vodárna. Na Kolínsku tvoří navíc infiltrační čelo poděbradské lázeňské struktury. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 30 ZE 40 

V zájmovém území jde o podzemní vodu průlinovou, vyplňující propustné písky teras a 
propustné polohy holocenní akumulace. Hladina podzemní vody není neměnná a její stav 
závisí na množství vodních srážek a stavu vody v Labi. V období normálních stavů má 
hladina podzemní vody spád k vodoteči. Nejvyšší hladina podzemní vody je v literatuře 
popisována v sondách nejvzdálenějších od říčního toku. 

Povrchová voda 

Zájmové území náleží do povodí řeky Labe, číslo hydrologického pořadí 1-01-01-001.  
Areál je mimo zátopové území. 

Kvantitativní a kvalitativní ukazatele vod, ochranná pásma vod  

Hlavním tokem v oblasti je Labe, jehož koryto vytváří erozní bázi, do které jsou drénovány 
podzemní vody kvartéru. Lučební závody Draslovka a.s. Kolín  leží v střední částí dílčího 
povodí č. 1-03-04. Areál provozovatele je odvodňováno pouze vlastním kanalizačním 
systémem. Lučební závody Draslovka a.s Kolín leží na levém břehu řeky Labe.  
Odtok podzemní vody z prostoru areálu závodu se děje především východním směrem, 
protože přímá komunikace severním směrem k toku Labe je znemožněna elevací 
krystalinického podloží kutnohorského krystalinika. Východně od areálu závodu se stáčí 
proud podzemní vody směrem k severu v pokleslé kře cenomanu.  
Podzemní voda je pak drenována v prostoru Drožďárny slepým bezodtokým ramenem Labe 
(Staré Labe).  Hladina vody ve Starém Labi je stabilně nižší nežli ve vlastním toku Labe což 
je způsobeno hydraulickým vlivem čerpání v jímacím území Tři Dvory. Tok Labe je zde 
pouze zavěšen v kvartérním kolektoru, přičemž jeho dno je zakolmatováno. Hladina 
podzemní vody je volná. 
 
Od druhé poloviny 80. let byla pro zabránění šíření znečištění mimo areál LZD provozována 
hydraulická ochranná clona. Sanační práce realizované od roku 1994 byly v areálu LZD 
ukončeny v 1. čtvrtletí roku 2000, v areálu bývalé Kuchařovy cihelny v roce 2001. V roce 
2002 proběhl postsanační monitoring stávajících hydrogeologických objektů. 
 
Sanační práce byly prováděny v souladu s prováděcím projektem a jeho doplňky a v souladu 
s rozhodnutím ČIŽP OI Hradec Králové, č.j. 5/OVHK/208/96/Pi-O14/96, které vydala dne 
24.5.1996 a ve kterém uložila Lučebním závodům – Draslovka a.s. Kolín 7 opatření k nápravě 
pro realizaci sanačních prací v těch prostorech areálu společnosti, které byly řešeny v Analýze 
rizik zpracované v roce 1994 společností Vodní zdroje a.s. a v Účelové rizikové analýze z 
roku 1995 zpracované společností Geotest Brno, a.s.  
 
Jednotlivá opatření vedla k: 

� demolicím kontaminovaných objektů (výrobna kalících solí, ferrokyanidu a síranu 
amonného), 

� sanaci horninového prostředí z demolice starých objektů (výrobna kalících solí, 
ferrokyanidu a síranu amonného) a znečištěné zeminy v okolí detoxikačních jam a 
místa zpracování berlínské modři, 

� sanaci znečištěné podzemní vody tak, aby na nově stanovené referenční linii vrtů 
mimo areál LZD nebyly v podzemní vodě překročeny stanovené limity znečištění, 

� sanaci kontaminovaných zemin a podzemní vody (výroba retacelu, denaxu a 
acetonkyanhydridu), 

� sanaci zeminy v okolí starých nádrží na síranové louhy, 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 31 ZE 40 

� sanaci veškerého materiálu uloženého na haldě vzniklé při stavbě provozů kyanové 
chemie, 

� revizi technických zařízení u trvajících zdrojů znečištění (nepropustnost jímek, 
zabezpečení trubních rozvodů).  

 
Postup sanačních prací byl průběžně zpřesňován dle nezbytných doprůzkumů, kontrolních 
monitoringů a dle výstupů z pravidelných měsíčních jednání a kontrolních dnů. Všechna výše 
uvedená opatření byla postupně realizována s cílem odstranit maximum kontaminace v 
místech zdrojů, provozovat optimální režim sanačního čerpání na vrtech hydraulické ochrany 
a zabránit tak dalšímu potenciálnímu šíření kontaminace z Kuchařovy cihelny a LZD směrem 
k jímacímu území Tři Dvory. 
 
Limity znečištění pro podzemní vodu na referenční linii vrtů zůstávají nadále stejné a byly 
využity v předkládané Aktualizované analýze rizik ke srovnání s výsledky laboratorních 
rozborů: 
- CN, celk. 0,05 mg/l 
- chlor. uhlovodíky 0,1 mg/l 
- sírany 500 mg/l 
- NEL 0,2 mg/l 
 
Geotest Brno, a.s. ukončil ochranné čerpání k 31.5. 2002. Od 1.6.2002 provozují sanační 
čerpání hydraulické ochrany pracovníci LZD. 
 
Společnost VODNÍ ZDROJE Praha a.s. vypracovala v roce 2006 v návaznosti na rozhodnutí 
ČIŽP OI Hradec Králové, vydané dne 14.2.2006 pod č.j.45/OOV/0545247.04/06/KZV–O7/05 
„Projekt sanačních prací“.  
 
Cílem projektovaného sanačního zásahu bylo zamezit šíření znečištění z prostoru areálu LZD 
mimo tento areál, zejména ve vztahu k možnosti ohrožení jímacího území Kolín – Tři Dvory. 
Projekt byl rozdělen na 2 etapy sanačních prací, a to práce spojené s odstraněním 
sekundárních zdrojů znečištění (tj. oblast staré výroby kyanidů a rhodanidů, oblast staré 
výroby AKH a prostor kolejiště u výroby Syntronů) a práce spojené s výstavbou podzemní 
těsnící stěny a konečným a trvalým zabezpečením okolí LZD proti úniku znečištění z tohoto 
areálu. V rámci procesu schvalování projektové dokumentace bylo doporučeno sloučení obou 
etap sanačních prací, aby bylo minimalizováno riziko mobilizace a úniku kontaminantů vně 
areál závodu v období mezi otevřením sanačních výkopů v prostoru sekundárních zdrojů 
kontaminace a vybudováním podzemní těsnící stěny. 
 
Na základě výsledků AAR z roku 2010 byla konstatována nutnost realizace sanačních 
opatření k zajištění nápravy krajně naléhavého stavu.  V rámci aktualizace projektu byl 
upraven harmonogram tak, aby obě etapy sanace (likvidace sekundárních zdrojů znečištění i 
výstavba podzemní těsnící stěny) probíhaly co nejdříve a rámcově v souběhu. Toto řešení 
vycházelo z priority zabezpečení okolí areálu LZD a účinnějšího zamezení případné 
mobilizace znečištění při odtěžování sekundárních zdrojů. 
 
Sanační práce dle projektu z roku 2006, resp. 2010 byly zahájeny v březnu 2011. 
 
Sanace zahrnovala zejména následující činnosti: 

� Přípravné a projekční práce 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 32 ZE 40 

� Přeložky sítí a technologií 
� Vyčištění dekontaminační plochy 
� Demolice nadzemních stavebních objektů – prostor hal kyanidů (S-21) a rhodanidů (S-

20), prostor acetonkyanhydridu 
� Těžba zemin a konstrukcí pod úrovní terénu 
� Stavebně-sanační čerpání v místech těžby zemin 
� Terénní a závěrečné úpravy 
� Vzorkování a analytické práce 
� Nakládání s odpady 
� Výstavbu podzemní těsnící stěny 
� Rekonstrukce čerpacího systému pro čerpání podzemní vody na návodní líci podzemní 

těsnící stěny a předání jeho provozu nabyvateli. 
�  

Sanační práce proběhly v souladu s uloženým opatřením podle rozhodnutí ČIŽP č.j. 
ČIŽP/41/OOV/SR01/ 1005060.005/10/PJC z 3.8.2010. Průběh prací si vyžádal upřesnění 
prováděcího projektu 2 metodickými změnami. 
 
Opatření uložená ČIŽP byla splněna v projektovaném rozsahu. Pouze na jednom z vrtů 
referenční linie bylo ještě zjištěno jednorázové překročení stanoveného limitu. Jde o oblast za 
podzemní těsnící stěnou, kde se sanační zásah projevuje jen nepřímo a zbytková kontaminace 
se snižuje atenuací. Podmínky demolic objektů i výkopových prací byly ztíženy nutností řady 
přeložek inženýrských sítí a technologií. Termíny některých prací a způsob provádění bylo 
nutné sladit s provozními potřebami LZD. V rámci prací byla po demolici budov likvidována 
2 centra sekundární kontaminace v nenasycené zóně pod objekty bývalé výroby 
acetonkyanhydridu a spojených hal kyanidů a rhodanidů.  
 
Podzemní těsnící stěnou délky 793 m byla vytvořena kvalitativně lepší bariéra proti šíření 
zbytkové kontaminace podzemní vodou ve směru k prameništi Tři Dvory. Tato bariéra zatím 
vyžaduje pokračování dosavadního čerpání v upraveném rozsahu. Cílem čerpání však již není 
zamezení šíření kontaminace,ale regulace hladin podzemní vody v areálu LZD na návodní líci 
podzemní těsnící stěny. 
 
Byl rekonstruován dosavadní systém čerpání hydraulické bariéry a změněn na stavební 
čerpání udržující hladinu podzemní vody v areálu a omezující hladinový skok na podzemní 
těsnící stěně. Část systému čerpání situovaná v centru zbytkové kontaminace má i sanační 
cíle. 
  
Sanační práce ve smyslu zpracované projektové dokumentace byly ukončeny v březnu 2013. 
Předkládaná Aktualizovaná analýza rizik specifikuje a kvantifikuje míru zbytkových rizik po 
ukončení sanačních opatření k zajištění nápravy krajně naléhavého stavu. 
 

C.2.3. Geofaktory životního prostředí 

Geologické poměry 

Lokalita je situována na jižním okraji České křídové tabule. V okolí Kolína vystupují horniny 
kutnohorského krystalinika z polabské nížiny, v nápadných kamýcích. Krystalinikum je zde 
representováno dvojslídnými, středně až hrubě šupinatými rulami. Výchozy těchto rul je 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 33 ZE 40 

možno pozorovat v lomu, který je situován v přírodních výchozech u železničního mostu na 
Zálabí. Tyto horniny také tvoří v předmětném území souvislé skalní podloží. Povrch ruly není 
rovinný a vytváří pahorky a deprese.  
 
 
 
V místních depresích a na rulách krystalinika jsou uloženy sedimenty křídového stáří, 
representované spodnoturonskými šedými písčitými slínovci a slíny, které při své bázi 
obsahují příměs částic slídy a úlomků silně zvětralých podložních rul. Tyto polohy mají 
charakter slinutých slidnatých písků s úlomky podložních rul a k horninám spodního turonu 
jsou zařazeny pro svoji vápnitou příměs, kterou se liší od eluvií podložních rul. Mocnost 
těchto bazálních poloh byla v sondách ověřena v rozmezí 20-140 cm. Ve východní části 
území, tj. v území spodního terasového stupně, je uložena pleistocenní písčitá terasa. Je 
budována středními písky, převážně stejnozrnnými, které v hlubších polohách obsahují příměs 
hrubších, místy až štěrkových zrn. Tato terasa již patří údolní labské nivě, avšak místy je již 
nahrazena holocenní akumulací. Holocenní sedimenty, které se usazovaly v odstavených 
ramenech a při povodních v zaplaveném území jsou typické střídáním písčitých a jílovitých 
poloh s bohatou organickou příměsí. Tyto vrstvy jsou representované jíly, jílovitými hlínami, 
šedými písky a hlinitými písky. 
Území údolní nivy bylo překryto nesourodými navážkami volně sypanými, které dosahují 
mocnosti až 3,6 m. 

Geomorfologické podmínky 

Lokalita se nachází ve 198 m n.m. Lokalita patří k oblasti sedimentace české křídové  pánve. 
Skalní pohoří je tvořeno turonskými vápenitými pískovci. Kvartérní pokryv je tvořen 
jemnozrnnými zeminami, nejvyšší část geologického profilu byla v minulosti tvořena 
vrstvami orničních hlín a podorničí. 

Hydrogeologie 

Fundament kutnohorského krystalinika je překryt cenomanskými pískovci, které tvoří 
samostatnou průlinově propustnou zvodeň. Kvartérní pokryv, tvořený převážně fluviálními 
písky a štěrkopísky, je od cenomanského obzoru lokálně oddělen vrstvou spodnoturonských 
slínovců omezené propustnosti. Mocnost cenomanského kolektoru je značně kolísavá, neboť 
zájmové území leží na okraji transgresního styku svrchní křídy s kutnohorským krystalinikem 
v oblasti tzv. příbojové facie. Mezi propustností cenomanského a kvartérního kolektoru není 
všeobecně velký rozdíl a obě litostratigrafické jednotky mají prakticky hydraulické vlastnosti.  
 
Primární propustnost souvrství může být ještě druhotně zvýšena systémy tektonických puklin. 
Podloží zájmového území je tvořeno kvartérními sedimenty Labe, které jsou v přímé 
hydrologické spojitosti s podzemními vodami aluviální nivy Labe, příp. s vlastním tokem. 

C.2.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Zájmová oblast spadá do Polabské tabule, která je jižní částí České tabule. Plochá morfologie 
terénu je závislá především na litologickém vývoji křídových sedimentů a na tektonických 
poměrech 
Areál Lučební závody Draslovka a.s. Kolín  je situován v rovinné plošině na levém břehu 
Labe, s nadmořskými výškami od 198 do 199 m n.m. Terén je rovinný s mírným úklonem k 
severu do údolí Labe. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 34 ZE 40 

 
 

C.2.5. Krajina 

Areál LZD je situován v rovinné plošině na levém břehu Labe, s nadmořskými výškami terénu 
od 194 do 200 m n.m. Terén je rovinný s mírným úklonem k severu do údolí Labe. V 
převážné části zájmového území jsou malé výškové rozdíly 
V prostoru mezi areálem provozovatele a řekou je zbudován železniční násep o šířce cca  250 
m, který vytváří plochou, avšak dobře propustnou vyvýšeninu. Vzdálenost mezi hranicí areálu 
a řekou je cca 300-450 m. 
Geografický potenciál krajinné oblasti je vysoký a většinou s možností komplexního využití v 
celém rozsahu socioekonomické sféry.  
Realizace nových objektů krajinný ráz nijak neovlivní a nezmění.  
LZD je situována v území vyhrazeném pro průmyslovou výrobu. 

C.2.6. Flóra, fauna 

Areál LZD je území intenzívně využívané pro průmyslové účely. Pozemky LZD jsou 
oploceny a plochy minimálně kryty kulturní vrstvou. Nejsou zde tedy vhodné podmínky pro 
vznik přirozených společenstev flóry a fauny. 
Přírodovědecky významnější lokality jsou dostatečně vzdáleny od posuzovaného záměru a 
nebudou stavbou ohroženy. 
V areálu se nevyskytuje  žádný ze zvlášť chráněných druhů rostlina živočichů ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

C.2.7. NATURA 

Jak vyplývá z vyjádření KÚ Středočeského kraje (Příloha č. 2) lze vyloučit vliv jakékoliv 
stavby realizované v areálu závodu na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

C.2.8. Ostatní charakteristiky 

Ochranná pásma 

V posuzované lokalitě nejsou situována žádná PHO vodních zdrojů I. a II. stupně. Ochranná 
pásma případných inženýrských sítí budou specifikována v dokumentaci pro územní řízení.  

 
Architektonické a jiné historické památky 

V místě uvažované výstavby se nenacházejí žádné architektonické ani historické památky, 
výskyt archeologických nalezišť není znám. V případě zjištění výskytu archeologických 
památek bude nezbytné umožnit záchranný archeologický výzkum (zpracování dokumentace).  

Vztah k územně plánovací dokumentaci 

Vztah záměru k územně plánovací dokumentaci je patrný z vyjádření, které je doloženo 
v Příloze č. 1 předkládaného oznámení. 

 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 35 ZE 40 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI 

Z charakteru záměru je zřejmé, největší vliv na životní prostředí a veřejné zdraví mohou mít 
emise vypouštěné do ovzduší, dále hluk případně havárie a nestandardní situace v zařízení 
(únik, požár) a jejich následky tzn. vliv na půdu, na povrchové a spodní vody a na ovzduší. 

D.I.1. Vliv na ovzduší a klima 

1. Výstavba záměru 

Krátkodobý vliv na ovzduší lze uvažovat v období výstavby. Hlavními emitovanými 
škodlivinami bude prach ze stavebních prací a spaliny ze spalování pohonných hmot 
projíždějících aut, či stavebních mechanismů. Zatížení tohoto typu bude však pouze dočasné, 
vztahující se na vlastní realizaci záměru, je ho možno považovat za obvyklé při podobných 
akcích, za nevýznamné, časové omezené a v širší oblasti za únosné a odpovídající podmínkám 
regionu. Nepředpokládá se ovlivnění klimatických poměrů území. 
 
Celkový vliv výstavby na kvalitu ovzduší lze označit za lokálně omezený, krátkodobý a 
celkově poměrně málo významný. 

2. Provoz záměru 

Provoz skladu EDN není zdrojem znečišťování ovzduší. 
 
Vliv na ovzduší bude malý a málo významný. 

D.I.2. Vliv na hlukovou situaci 

1. Výstavba záměru 

Při provádění stavebních prací je třeba minimalizovat hluk ze staveniště následujícími 
opatřeními: 

− Využíváním zařízení a strojů v dobrém technickém stavu a jejichž  hlučnost 
nepřekračuje stanovené hodnoty, 

− Vhodným rozmístěním mechanizace a strojů na staveništi, 
− Vypínáním motorů strojů, 

 
Celkový vliv hluku během výstavy lze, stejně jako vliv na ovzduší, označit za lokálně 
omezený, krátkodobý a celkově málo významný. 
 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 36 ZE 40 

2. Provoz záměru 

Provoz skladu není zdrojem hluku. 
 
Vliv hluku budu malý a málo významný. 

D.I.3. Vliv na povrchové a podzemní vody 

Vlivem realizace ani provozem záměru nedojde k ovlivnění odtokových poměrů v území a 
nebudou ani postiženy žádné vodní zdroje, nepředpokládá se ohrožení kvality povrchových 
nebo podzemních vod. 
Ochrana vod je zajištěna stavebně-technickým řešením - podlaha skladu bude provedena ze 
železobetonu se vsypem vytažená na rampy, v úrovni +1,1 m nad okolním terénem a 
komunikací. V manipulačních uličkách mezi skladovanými klecemi jsou v úrovni podlahy 
skladu umístěny detektory úniku plynu. 
 
Vliv záměru na vody je malý a málo významný 

D.I.4. Vliv na půdu 

Sklady budou vybudovány ve stávajícím areálu, jeho realizací nedojde k žádnému záboru 
půdy ze ZPF, dotčeny nebudou ani pozemky PUPFL. Provozem nedojde k znečištění půd. 
 
Vliv záměru na půdu je nulový. 

D.I.5. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr bude realizován ve stávajícím areálu, při výstavbě ani následně při provozu nedojde 
k zásahům do horninového prostředí, ani k žádným vlivům na přírodní zdroje. 
 
Vliv záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje je nulový. 

D.I.6. Vliv na faunu a floru 

Výstavba ani provoz záměru neovlivní území s výskytem přírodních prvků, nemá vliv ani na 
stávající vegetaci ani volně žijící živočichy. 
 
Vliv na faunu a floru je nulový. 

D.I.7. Vliv na chráněná území, přírodní rezervace a památky, ÚSES 

Záměrem nebudou dotčena zvláště chráněná území v kategorii přírodní rezervace a přírodní 
památka, ani regionální územní systém ekologické stability, ani biotopy zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů. 
 
Vliv je nulový. 

D.I.8. Vlivy na  evropsky významné lokality či ptačí oblasti 

Záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené ve sdělení MŽP č. 
81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do evropského seznamu 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 37 ZE 40 

a v nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se 
stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 
Sb.) a na vyhlášené ptačí ve smyslu zákona. 
Evropsky významné lokality a ptačí oblasti se v místě záměru ani v jeho blízkosti nenacházejí, 
viz stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, č.j. příloha č. 2 oznámení. 
 
Vliv je nulový. 

D.I.9. Vlivy na krajinu 

Realizace záměru a jeho následný provoz nebude znamenat žádný zásah do reliéfu krajiny.  
 
Vliv záměru na krajinu je nulový. 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU PROSTŘEDÍ 

Provoz záměru neznamená změnu ve stávajícím využití areálu. Realizace ani provoz záměru 
nebude mít žádný vliv na vodu, půdu, horninové prostředí, faunu, flóru, ekosystémy. 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Vzhledem k poloze záměru a jeho rozsahu se vlivy přesahující státní hranice se neuvažují. 
 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIV Ů 

Územně plánovací opatření nejsou navrhována, uvažovaný záměr není v rozporu – viz 
Příloha č.1 této dokumentace. 

3. Podmínky pro fázi přípravy 

- Zdroje rizika je nutno podrobit detailní analýze metodou HAZOP s cílem identifikovat 
možné havarijní scénáře.  

4. Podmínky pro fázi provozu 

− Provozovat sklad v souladu s provozními předpisy. 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii 
zásadní nedostatky ve znalostech nevyskytly. 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Varianty s ohledem na charakter a umístění záměru předloženy nebyly. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 38 ZE 40 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Viz část H. Přílohy 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Předmětem předkládaného oznámení je záměr: Logistický sklad EDN  

Dle zpracovatele předkládaného oznámení lze hodnocený záměr zařadit dle přílohy č.1 zákona 
č. 100/2001 Sb. v platném znění do: 
� kategorie II: bod 10.4. – skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 

chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 tunu, kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 tun.  

Příslušným úřadem pro zjišťovací řízení je v tomto případě Krajský úřad Středočeského kraje.  
 
 
 
 
 
Skladovanou látkou je EDN (Ethan Di-Nitril, Cyanogen, Dicyan), což je hořlavý a toxický 
plyn vzorce C2N2, ve zkapalněném stavu. Tenze par kapalného plynu je 4,8 bar. Relativní 
hustota plynu je 1,8 vůči vzduchu, plyn se tedy drží u země, neboť je těžší než vzduch. 

 
Zkapalněný EDN je skladován a přepravován ke spotřebě v tlakových lahvích s aktivním 
obsahem 50 kg EDN v jedné lahvi. Lahve jsou přepravovány a skladovány hromadně, 
v kovových kontejnerech – klecích o půdorysu 1120 x 1120 mm, které pojmou každá 9 ks 
tlakových lahví. 
Pro expedici mohou být klece nakládány do „lodních“ kontejnerů (mimo prostor skladu), a to 
po 20 kusech do jednoho kontejneru. 
Důvodem vybudování skladu EDN je zajištění bezproblémové logistiky, tj. zajištění 
plynulosti výroby, příjmu, vykládky a skladování prázdných obalů, skladování naplněných 
obalů, expedice a případné překládky do lodních kontejnerů, a to v souvislosti s navýšením 
výroby EDN. 
Nový sklad bude vybudován ve stávajícím areálu Lučebních závodů v Kolíně a má přímou 
návaznost na stávající a budoucí výrobu. 
Objekt skladu tlakových lahví je navržen jako otevřený podle ČSN 07 8304.  
Sklad je dělen na 2 požární úseky skladu. V každém požárním úseku bude uložen hořlavý 
plyn EDN v množství max. 3000 tlakových lahví.  
Tlakové lahve budou skladovány ve svislé poloze a budou zabezpečeny proti pádu v klecích. 
Lahve nebudou samostatně stojící. 
Součástí skladu je místnost obsluhy a místnost nabíjecí stanice. 



 
Číslo projektu Číslo dokumentu Rev. 

P.008069.0003 TP-N-3823 0 

 

G:\z\P.008069\0003\Text\N38230.DOC  STRANA 39 ZE 40 

Konstrukce skladu budou nehořlavé, nosný systém skladu tlakových lahví je navržen 
z železobetonových konstrukcí. Obvodový plášť je otevřený, opatřený pro dostatečné větrání 
pletivem a žaluziemi.  
Sklady tlakových lahví bude vybaven automatickými a tlačítkovými hlásiči EPS.  
Nebezpečí požáru bude signalizováno opticky i akusticky a na ústřednu EPS, která bude 
v místě s trvalou obsluhou. 
Sklady budou dále vybaveny detektory úniku plynu, které budou vzhledem k vlastnostem 
plynu umístěny   v chráněných místech u podlahy.  
Detekce úniku plynu bude signalizována opticky i akusticky a na ústřednu, která bude v místě 
s trvalou obsluhou. 
Nový záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací města Kolín. 
Nový objekt bude umístěn ve stávajícím areálu, výstavbou dotčené pozemky nejsou součástí 
ZPF a jedná se o pozemek ve vlastnictví investora.  Záměr se nachází mimo dosah pozemků 
určených k plnění funkcí lesa, nevyžaduje tedy zábor PUPFL trvalý ani dočasný. 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody ve smyslu 
kategorií, stanovených ustanoveními § 14 zákona č. 114/1992 Sb. 
Záměr se nachází mimo skladebné prvky ÚSES či významné krajinné prvky „dle zákona 
č. 114/1992 Sb., v platném znění“ nebo registrované. 
V souvislosti s výstavbou nového skladu nebude významně navýšena stávající intenzita 
dopravy.  
Nový zdroj znečišťování ovzduší nevzniká, vliv na ovzduší bude malý a málo významný. 
Technologické odpadní vody nevznikají.  
Ochrana vod je zajištěna stavebně-technickým řešením, tj. sklad EDN. 
Procesní pevné odpady při skladování nevznikají.  
V rámci zpracování oznámení je posouzení bezpečnostní situace v objektu LZ Draslovka a.s. 
Kolín v souvislosti s uvažovanou výstavbou logistického skladu tlakových lahví s EDN 
metodou „Selekce zdrojů rizika závažné havárie“. 
Výsledky selektivní metody ukázaly, že požární úsek 3 000 plných tlakových lahví (S = 3,66) 
má selektivní číslo větší než 1. Tento zdroj rizika je nutno podrobit detailní analýze metodou 
HAZOP s cílem identifikovat možné havarijní scénáře.  
Záměr nebude mít významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené ve sdělení MŽP 
č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do evropského 
seznamu a v nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 132/2005 Sb., 
kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění nařízení vlády 
č. 301/2007 Sb.) a na vyhlášené ptačí ve smyslu zákona. 
Evropsky významné lokality a ptačí oblasti se v místě záměru ani v jeho blízkosti nenacházejí. 
 
Vliv na ostatní složky životního prostředí je s ohledem na umístění skladů v oploceném 
průmyslovém areálu nevýznamný. 
 





 

 

 

./1

Městský úřad Kolín 
Odbor výstavby – stavební úřad 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, e-podatelna: posta@mukolin.cz 
tel.: +420 321 748 231, fax: +420 321 748 217, e-mail: stavebni.urad@mukolin.cz 
sídlo odboru: Zámecká 160, Kolín I 
 

Žadatel: Naše čj.: SU 54052/15-sie 
Tractebel Engineering a.s., IČ 15049451  
Pernerova 168  
Zelené Předměstí  
531 54  Pardubice 

Naše zn.: SU 13169/2015 
  
Počet listů: 1 
Příloh/listů: 1/1 
  
Vyřizuje: Ondřej Siedlecki 
Telefon: 321 748 286 
E-mail: ondrej.siedlecki@mukolin.cz 
  
Datum: 08.07.2015 

 
areál Lučebních závodů Draslovka a.s. Kolín v ul. Havlíčkova v Kolíně IV 

- sdělení k záměru realizace stavby „Logistický sklad EDN“ 
______________________________________________________________________________________  
 
Dne 1.7.2015 jste u zdejšího odboru výstavby podali žádost o vyjádření z hlediska územního plánu, pro 
účely zpracování EIA, k záměru realizovat stavbu „Logistický sklad EDN“ (jedná se o vybudování skladu pro 
látky EDN o kapacitě 3 000ks tlakových láhví plných a 3 000ks lahví prázdných) v areálu Lučebních závodů 
Draslovka a.s. Kolín v ul. Havlíčkova v Kolíně IV, na pozemku: stavební parcela číslo 1522/1, 1522/9, 
1522/25, 4089 v katastrálním území Kolín. 
 

K žádosti Vám sdělujeme, že se celý areál společnosti Lučebních závodů Draslovka a.s. Kolín v ul. 
Havlíčkova v Kolíně IV, nachází v území, které je územním plánem města Kolín, změnou č. 3 územního 
plánu Kolín po úpravě, vydané dne 8.12.2014 Zastupitelstvem města Kolína usnesením č. 27/2014 (nabytí 
účinnosti 29.12.2014) určeno jako plocha VS1 – průmyslová výroba, výrobní služby a sklady. Váš záměr 
je v souladu s územním plánem města Kolín.  
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Ondřej Siedlecki, v. r. 
referent 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Příloha: 
Regulativa pro území VS1 – průmyslová výroba, výrobní služby a sklady. 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Datová schránka: 
Tractebel Engineering a.s., Pernerova 168, Zelené Předměstí, 531 54 Pardubice, DS: PO, xrkgqh5 

HEI393
Psací stroj
Příloha č. 1





HEI393
Psací stroj
Příloha č. 2



HEI393
Psací stroj
Příloha č. 3




























































